
SMLOUVA O DÍLO

Č. S255/17

uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany, tj.:

VOP CZ, s.p.
se sídlem: Šenov u Nového Jičína, Dukelská 102, PSČ 742 42
zápis v OR: Kra'sk' soud v Ostravě oddíl AXIV vložka 150
jednající:
bankovní spojení: ni re it a žec epu lC an ova ia, a.s.,pob. Ostrava,

IČ: 000 00 493
DIČ: CZ00000493

(dále jen ,,Objednatel") na straně jedné

a

VÍTKOVICE MECHANIKA a.s.

se sídlem: Ruská 2929/101 a, Vítkovice, 703 00 Ostrava
zápis v OR: B 4147 vedena u Krajského soudu v Ostravě
jednající:

bankovní spojení: UniCred Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
140 92 Praha 4 -Michle

IČ: 25871587
DIČ: CZ25871587

(dále jen ,,Zhotovitel") na straně druhé

uzavřely tuto Smlouvu o dílo č. S255/17(dále jen ,,smlouva").

Preambule

Smluvní strany uzavřely tuto smlouvu na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu s názvem: ,,Oprava,frézky FD40 (v. č. 26/00118)".

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem díla podle této smlouvy je oprava frézky FD40 (výr. č. 26100118, inv. č. 15528),
která bude probíhat v areálu sídla Objednatele v objektu 37 (dále jen ,,dílo").

],'7



2. Zhotovitel je povinen provést výše specifikované dílo v tomto rozsahu:

- oprava opotřebení vodících ploch příčného suportu,
- kompletní demontáž příčného suportu včetně elektrorozvodů,
- provedení opravy vodících ploch dle rozsahu poškození,
- provedení opracování včetně broušení vodících ploch a zaškrábání vodících ploch

v tolerancích předepsaných výrobcem,
provedení montáže příčného suportu včetně montáže elektrorozvodů,

- dodávka nových klínů příčného stolu,
- provedení výměny stěračů loží příčného suportu,
- provedení seřízení stroje,
- provedení kontrolních zkoušek a předání stroje v plně provozuschopném stavu

a bez závad.

3. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele výše specifikovaný
předmět díla a Objednatel se zavazuje dílo převzít, pokud je bez vad, a zaplatit za ně cenu
specifikovanou níže.

Článek II.

Cena

1. Zhotoviteli náleží za provedení předmětu díla odměna ve výši 359.000,-KČ bez DPH (slovy:
třistapadesátdevěttisíckorunčeských). K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle
platných právních předpisů.

2. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k řádnému a úspěšnému provedení
předmětu díla dle této smlouvy v požadovaném rozsahu a kvalitě, zejména pak provedení díla,
jeho předání a zprovoznění stroje po opravě v místě provedení díla. Cena je cenou konečnou
a nepřekročitelnou.

Článek III.
Platební podmínky .

1. Cenu za provedení předmětu díla uhradí Objednatel formou bezhotovostního převodu na číslo
účtu Zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy, a to po řádném a úplném předání díla
a současně po podpisu příslušného Protokolu o předání a převzetí díla (dále jen ,,předávací
protokol") Objednatelem. Strany se dohodly, že Objednatel neposkytuje Zhotoviteli na provedení
předmětu díla zálohy.

2. Podkladem pro úhradu ceny za provedení předmětu díla bude daňový doklad - faktura,
který bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 28 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, a náležitosti stanovené dle ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, jako i ostatní náležitosti dle zvláštních právních předpisů (dále jen ,,faktura ").
Faktura musí obsahovat odkaz na tuto smlouvu. Přílohou faktury bude kopie podepsaného
předávacího protokolu. Faktura musí být doručena Objednateli na adresu jeho sídla uvedenou
v záhlaví této smlouvy.

3. Lhůta splatnosti faktury bude činit 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli.
Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb z této smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení,
náhrady škody apod.) činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury druhé smluvní straně.

4. Nebude-li příslušná faktura splňovat náležitosti uvedené v bodě 2 tohoto článku smlouvy
nebo nebude v souladu s podmínkami této smlouvy, je Objednatel oprávněn tuto fakturu
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez úhrady Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením

2/7



důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné
faktury zpět Zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v trvání
60 kalendářních dnů běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury Objednateli.

5. Povinnost Objed11atele uhradit cenu za provedení předmětu díla je splněna dnem odepsání
příslušné částky z bankovního účtu Objednatele.

6. Pokud Objednatel z jakéhokoli důvodu uplatní zajištění DPH poukázáním částky daně na účet
u místně příslušného správce daně Zhotovitele, považuje se snížená úhrada závazku Zhotoviteli
a daň zaplacená správci daně za řádnou platbu bez nároku na jakékoli smluvní nebo zákonné
sankce.

7. Zhotovitel se zavazuje do tří kalendářních dnů po uzavření této smlouvy poskytnout Objednateli
písemné potvrzení správce daně o své registraci k DPH a v případě změny plátce DPH
nebo vyřazení z registrace rovněž do tří kalendářních dnů bud' potvrzením, nebo sdělením
o skutečnosti, že přestal být plátcem DPH.

Článek IV.

Místo a termín provedení díla

l. Předání stroje do opravy je

2. Zhotovitel dokončí a předá dílo bez vad v sídle Objednatele, objekt 37, které je zároveň místem
provádění díla.

Článek V.

Podmínky provádění díla

l. Objednatel má právo kontrolovat předmět díla kdykoliv a na každém stupni jeho provádění.
Zhotovitel umožní Objednateli, resp. jím pověřeným osobám přístup a kontrolu provádění
veškerých činností.

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat tuto smlouvu, pokyny Objednatele a veškeré
zákonné a technické normy. Pokud porušením těchto povinností vznikne jakákoliv škoda,
je Zhotovitel povinen škodu nahradit v plné výši.

3. Zhotovitel je odpovědný za to, aby byla při provádění díla dodržována veškerá zákonná
ustanovení, předpisy pro předcházení úrazů osob apod. Zhotovitel zajišťuje protipožární ochranu
zhotovovaného díla a dodržováni předpisů BOZP a po svými zaměstnanci nebo jinými osobami
pověřenými prováděním díla.

Článek VI.

Předání díla

l. Zhotovitel je povinen písemně (emailem) oznámit Objednateli nejpozději 5 pracovních dnů
předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je povinen potvrdit navrhované datum
předání díla. Předání díla se může uskutečnit pouze v pracovní dny v době od 7:00 do 11:00
hodin.

2. Zhotovitel je povinen dílo řádně a včas dokončit a předat Objednateli bez jakýchkoli vad
a nedodělků. Definitivním provedení díla se rozumí úplné dokončení díla v rozsahu stanoveném
v ČI. I bod 2 této smlouvy. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno Objednateli
bez jakýchkoliv vad a nedodělků. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol.

3/7



3. Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péčí, v souladu s podmínkami stanovenými
v této smlouvě, obecně závaznými předpisy a příslušnými technickými normami.

4. Zhotovitel je povinen vyhotovit předávací protokol a záznam o provedených opravách
a činnostech. Datovaný předávací protokol podepíší oprávněné osoby Zhotovitele a Objednatele
(viz kontaktní osoby dle ČI. VIII. bod 3 této smlouvy).

5. Likvidace odpadu jde na náklady Zhotovitele a je zahrnuta v ceně díla.

6. Objednatel přebírá řádně provedené dílo jako celek po jeho úplném dokončení. Dílčí plnění,
tedy plnění pouze některého z uvedeného v článku I. bod 2 této smlouvy, není možné považovat
za přejímku ze strany Objednatele, a tudíž na něj nepřechází nebezpečí škody na dílčích plněních

apod.

Článek VII.
Záruka za jakost a odpovědnost za vady

1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění. v reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují.
Dále v reklamaci může Objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu
odstranit nebo zda požaduje slevu z ceny díla.

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vad díla ve lhůtě
do 1 pracovního dne od oznámení vady díla, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Vada musí
být odstraněna nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne oznámení vady díla. Náklady
na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech, a to až do rozhodnutí
soudu.

3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců od předání
dokončeného a bezvadného díla, popřípadě po záruční dobu stanovenou výrobcem určitého
materiálu nebo vybavení a technologie, pokud taková záruční doba stanovena výrobcem bude
delší než výše uvedená doba.

4. Zhotovitel se zavazuje provést na vlastní náklad následný servis do 24 hodin od nahlášení
závady.

5. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 5 pracovních dnů po obdržení
reklamace Objednatele, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný odborně způsobilý
subjekt. Veškeré takto vzniklé náklady je oprávněn Objednatel vymáhat na Zhotoviteli.

Článek VIII.

Komunikace

1. Veškerá sdělení v souvislosti se vznikem, změnou nebo zánikem závazků plynoucích
z této smlouvy musí být formulována písemně a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem
příslušné strany a adresována na sídla (adresy) smluvních stran specifikovaná v záhlaví
této smlouvy.

2. Tato sdělení mohou být doručována osobně, doporučenou poštou, faxem nebo poskytovatelem
poštovních (kurýrních služeb) a budou považována za doručené okamžikem písemného
potvrzení jejich přijetí. Obě smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních (kurýrních)
zásilek doručovaných na uvedené adresy.

4/7



3. Ostatní sdělení a úkony týkající se plnění závazků z této smlouvy mohou být činěna písemně,
telefonicky nebo prostředky elektronické komunikace a to následujícími kontaktními osobami
smluvních stran:

Na straně Zhotovitele:

Jméno a příjmení
Funkce: Obchodní ředitel
Mobil:
e-mail:

Pro plnění této smlouvy ve včccch realizačních :

Jméno a příjmení:
Funkce: vedoucí realizačního střediska
Mobil:
e-mail:

Na straně Objednatele:

Pro plnění této smlouvy:

Jméno a příjmení:
Tel.: 556 783 220,
Funkce: V "konn ' ředíte
e-mai1:

Pro plnění servisních povinností:

Jméno a příjmení:
Funkce: Ve oucí ú rž y
Tel: 556 783 241
e-mail:

4. Smluvní strany se zavazují tyto údaje průbčžnč aktualizovat po celou dobu trvání záruční doby.

5. Není-li přijetí zprávy zaslané jednou ze smluvních stran druhou smluvní stranou potvrzeno
dle bodu 2 tohoto článku smlouvy, má se za to, že zpráva byla doručena 3 kalendářním dnem
po odeslání. V případě písemné korespondence nastávají účinky doručení ke dni,
ke kterému si smluvní strana písemnost převezme nebo k poslcdnimu dni lhůty určené
pro uložení písemnosti na poště, v případě, že byla písemnost poštou vrácena k rukám odesílatele
z důvodu nedoručitelnosti, či z důvodu odmítnutí jejího převzetí adresátem.

Článek IX.

Sankční ujednání

l. Pokud Zhotovitel nezahájí realizaci díla v ten článku IV. bod 1 této smlouvy, je povinenzaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši'mz ceny díla, a to za každý i jen započatý

den prodlení.

2. V případě prodlení Zhotovitele s předáním díla Objednateli bez jakýchkoli vad a nedodělků
je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla,
a to za každý i jen započatý den trvání prodlení Zhotovitele se splněním této povinnosti.

5/7



3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny vyúčtované na základě faktury, má Zhotovitel právo
požadovat po Objednateli zákonný úrok z prodlení.

4. Pokud Zhotovitel neodstraní vadu ve lhůtě stanovené v článku VII. bod 2 této smlouvy,
je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši ceny díla, a to vždy za každý
i jen započatý den trvání prodlení Zhotovitele až do o stranění vady a to pro každý případ
reklamace vady zvlášť.

5. Zánikem nebo zrušením smlouvy nezaniká právo na náhradu škody a ušlého zisku, na smluvní
pokutu ani ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat
i po odstoupení, resp. ukončení této smlouvy (zejména jde o povinnost poskytnout plnění vzniklé
před účinností odstoupení, či před uplynutím výpovědní doby).

6. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dní od data, kdy byla povinné straně doručena
písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany
uvedené v záhlaví této smlouvy.

7. Smluvní pokuty se nebudou započítávat na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu.

8. Pokud smlouva uvádí, že zaplacení sjednané smluvní pokuty nemá vliv na možnost smluvních
stran požádat o náhradu způsobené škody, platí, že ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, se v takovém případě nepoužije.

Článek X.

ZávěreČná ustanovení

1. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží
po dvou vyhotoveních.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, není-li stanoveno jinak.

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou.

4. Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech a za podmínek
stanovených zákonem č. 89/2012, občanský zákoník.

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy
Zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy, jež zakládá oprávnění Objednatele odstoupit
od smlouvy, se považuje zejména:

- zpoždění Zhotovitele se zahájením realizace díla delší než 3 pracovní dny,

- zpoždění Zhotovitele s předáním díla delší než 3 pracovních dnů,

- provádění díla v rozporu s ustanoveními této smlouvy a/nebo příslušných předpisů.

6. V případě odstoupení Objednatele od smlouvy je toto odstoupení účinné doručením písemného
oznámení Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen v takovém případě zaplatit smluvní pokutu ve výši
10 % z ceny díla bez DPH. Smluvní pokutu v tomto případě je Zhotovitel povinen zaplatit do 30
kalendářních dnů po doručení písemného odstoupení od této smlouvy. Nárok na náhradu škod
v plné výši, vzniklých Objednateli v důsledku odstoupení od této smlouvy, není ujednáním
o smluvní pokutě dotčen.'

7. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení
od smlouvy doručeno druhé smluvní straně. Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem,
oznámení převzít, považuje se odstoupení od smlouvy za doručené dnem odmítnutí převzetí

6/7



l

nebo k poslednímu dni lhůty určené pro uložení písemnosti na poště, v případě, že byla
písemnost poštou vrácena k rukám odesílatele z důvodu nedoručitelnosti, či z důvodu odmítnutí
jejího převzetí adresátem. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran
na úhradu smluvní pokuty a na náhradu škody.

8. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva
a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě. V případě porušení této povinnosti je Zhotovitel '
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny postoupení. '

9. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele započítat jakékoli
své pohledávky za Objednatelem proti pohledávkám Objednatele za Zhotovitelem vyplývajících '
z této smlouvy či v souvislosti s ní. V případě porušení této povinnosti se Zhotovitel zavazuje !
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z částky, která byla započtena.

10. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva může být uveřejněna ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., !
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

11. Smluvní strany svými podpisy stvrzují svou vážnou a svobodnou vůli tuto smlouvu uzavřít,
konstatují, že si pozorně přečetly všechna ujednání smlouvy a s jejím obsahem bez výhrad
souhlasí.

12. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné jen písemným, vzestupně číslovaným dodatkem. Jiné
zápisy, prohlášení apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

V Šenově u N. Jičína dne f7' l"-' ·Ze, ii;z v C' jÍhňť" dn, i2á- q- jí' °/Z.

l
l

Předseda představenstva
VÍTKOVICE MECHANIKA as.

Člen představenstva

VÍTKOVICE MECHANIKA a.s.
ši% V3F "';!" l'-';'

'M"j,: L3'.ké!sX§ 7C2 , ,,, ,,,.,
->;- '- "á "'""2 '12 Sča'.n u '-=':'"..- ·- ' 'éi" a

:Č: C-,: 3íj ;'""

7/7



: ,i

.

.

,

'· Ý

l
' r 4

r.

:" ;

g b

. l

.

l


